



A.I.PO
Ufficio di Cremona

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: LAVORI DI DISBOSCAMENTO, SFALCIO E DECESPUGLIAMENTO E MANUTENZIONE DELLE OO.II. DI 3^a CAT. IN TRATTI SALTUARI DEL T. COSIA NEI COMUNI DI COMO E TAVERNERIO.
IMPORTO PERIZIA - Euro 400.000,00

COMMITTENTE: Agenzia Interregionale per il fiume Po - A.I.PO

Cremona, 01/10/2010

IL TECNICO
geom. Altobello Fernando

Num.Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 105.03.001.0 01	DISBOSCAMENTO e decespugliamento eseguito manualmente e/o con idonei mezzi meccanici mediante taglio alla base su piani e scarpate arginali di qualsiasi lunghezza, compreso l'onere per il trasporto a rifiuto del materiale di risulta: di essenze arboree di diametro fino a 20 cm SOMMANO mq	15'678,75	0,63	9'877,61
2 105.03.002.0 02	Taglio alla base di piante SOMMANO cadauno	40,00	61,09	2'443,60
3 105.03.003.0 02	TAGLIO CON SRADICAMENTO di piante, compreso l'onere per il sezionamento e l'accatastamento del legname, per il trasporto a rifiuto del materiale di risulta non riutilizzabile, il r ... gli avvallamenti con impiego di terra e la riprofilatura di sponda: di qualsiasi altezza, di diametro superiore a 40 cm. SOMMANO cadauno	60,00	97,25	5'835,00
4 106.01.001.0 01	SCAVO DI SBANCAMENTO da eseguirsi anche in presenza di acqua, in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia dura da mina), per sagomature di sponde e di scarpate ... ate e la loro stesura a tombamento di buche e bassure ovvero a formazione di depositi provvisori in adiacenza allo scavo SOMMANO mc	2'754,96	1,88	5'179,32
5 106.02.001.0 01	SCAVO DI FONDAZIONE a sezione obbligata da eseguirsi anche in presenza d'acqua in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia dura da mina, mediante mezzi meccanici ... tombamenti o di depositi provvisori in adiacenza allo scavo nonché quelli dell'eventuale carico sui mezzi di trasporto SOMMANO mc	188,00	4,30	808,40
6 106.11.002.0 01	DEMOLIZIONE O ROTTURA in breccia di formazioni rocciose, di murature in pietrame, in calcestruzzo (anche armato) o in mattoni, compreso l'onere del carico e del trasporto del mater ... e scariche fino ad una distanza massima di 5 km: eseguita con martello demolitore o con qualsiasi altro mezzo meccanico SOMMANO mc	168,46	65,57	11'045,92
7 108.02.001.0 09	FORMAZIONE DI BERMA, scogliera, rivestimento spondale e scarpata con pietrame di cava non gelivo, compatto e fortemente resistente all'abrasione, posto in opera dalla sponda sopra ... ra' essere impiegata solo nei cantieri di piccole dimensioni): in elementi del peso di 800/2000 kg, misurazione a volume SOMMANO mc	1'754,03	29,62	51'954,37
8 108.02.001.0 14	sovrapprezzo per approvvigionamento del pietrame per distanza della cava di prestito compresa fra 51 km e 100 km, misurazione a volume SOMMANO mc	2'575,53	2,32	5'975,22
9 108.04.001.0 01	SISTEMAZIONE A FACCIAVISTA del pietrame a formazione di difesa di sponda: compreso l'onere per la chiusura degli interstizi tra masso e masso con pietrame di piccola pezzatura, con intasamento dei vuoti fino ad un minimo di 10 cm di larghezza degli stessi SOMMANO mq	379,05	3,70	1'402,49
10 108.05.001.0 05	TRAVERSA O SOLETTONE DI FONDO posato con calcestruzzo Rck 25 ad intasamento profondo fino a completa saturazione dei vuoti: con pietrame di cava compatto, non gelivo e fortemente re ... particolare natura dei luoghi utilizzando, per la distribuzione, piccoli automezzi adatti al trasporto in luoghi angusti SOMMANO mc	746,50	61,73	46'081,45
11 110.20.007.0 01	RINVERDIMENTO DI DIFESA IN PIETrame a scogliera paramento fuori acqua: mediante interrimento, semina, fittonatura con talee di salice da porre nelle superfici libere SOMMANO mq	379,05	2,32	879,40
12 115.1.2.3	CALCESTRUZZO PER USO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO in centrale di betonaggio con cemento TIPO 32,5 R a resistenza caratteristica, con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare ... re della vibratura; escluso il ponteggio, la cassaforma ed il ferro d'armatura, questi conteggiati a parte: Rck 30 N/mm2 SOMMANO m3	238,89	112,58	26'894,24
13 115.2.1.1	FERRO per calcestruzzo armato sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge: Fe B 44 K ad aderenza migliorata controllato in stabilimento SOMMANO kg	7'166,70	1,11	7'955,04
14 115.2.9.1	Casseratura per il contenimento dei getti per opere in calcestruzzo semplici o armate di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, compresi p ... regola d'arte, misurate esclusivamente secondo lo sviluppo delle parti a contatto dei getti eseguita in tavole o pannelli SOMMANO mq	547,09	27,87	15'247,40
15 116.01.001.0	COPERTINA PER BRIGLIE in lastre di pietra compresa la zancatura al corpo della briglia, superficie valutata sui paramenti orizzontale e frontale lavorati: di granito dello spessore di 30 cm lavorate alla punta su due facce e			
	A RIPIORTARE			191'579,46

